МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КОПОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
  ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  26 марта  2018 года                                                                   №  24

Об утверждении муниципальной программы
«О содействии участию населения  в осуществлении
местного самоуправления в иных формах
на территории административного центра
Копорского сельского поселения в 2018 году»

В  соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 15 января 2018 года № 03-оз «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров муниципальных образований Ленинградской области», Уставом муниципального образования Копорское  сельское поселение, решением совета депутатов Копорского  сельского поселения от 31 января 2018 № 01 «Об организации участия населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территории  административного центра» в целях повышения качества жизни сельского населения, активизации участия граждан в решении вопросов местного значения, развитию в сельской местности иных форм местного самоуправления,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Утвердить  муниципальную Программу «О содействии участию населения  в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территории административного центра Копорского сельского поселения в 2018 году» (далее Программа) согласно приложению.
     2.  Определить заказчиком Программы администрацию МО Копорское сельское поселение.
     3. Сектору финансов и бухгалтерского учета администрации в течение всего периода реализации Программы осуществлять финансирование программных мероприятий в пределах ассигнований, предусмотренных на эти цели в местном бюджете.
      4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте  муниципального образования  Копорское сельское поселение.
      5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
      6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу администрации.

 Глава администрации:                                                    Д.П. Кучинский

Приложение
К постановлению  администрации
 Копорского  сельского поселения
от   26 марта  2018  г. №  24

Муниципальная программа
ПАСПОРТ
муниципальной программы «О содействии участию населения  в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территории административного центра Копорского сельского поселения в 2018 году»
	Полное наименование Программы
	Муниципальная программа «О содействии участию населения  в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территории административного центра Копорского сельского поселения в 2018 году»  (далее — Программа)

	Основание для разработки Программы
	- Федеральный закон Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Областной закон от 15 января 2018 года № 03-оз «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров муниципальных образований Ленинградской области»
- Устав муниципального образования Копорское  сельское поселение;
- решение совета депутатов МО Копорское  сельское поселение от  31 января 2018 № 01 «Об организации участия населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территории  административного центра»

	Заказчик Программы
	 администрация МО Копорское  сельское поселение

Цель Программы

- создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности;
- активизация местного населения в решении вопросов местного значения.

Сроки и этапы реализации Программы

 2018 год

	Источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы составит: 1180,00  тыс. рублей, в том числе:
из местного бюджета МО Копорское  сельское поселение: 75,00 тыс. руб.
из бюджета Ленинградской области: 1064,00 тыс.  руб.
Из прочих источников: 41,00 тыс. руб.

	Основные целевые показатели от реализации Программы
	1. Совершенствование системы сбора и вывоза коммунальных бытовых отходов, способствующей охране здоровья населения и окружающей природной среды
2.  Формирование материально-технической базы для обеспечения качественного содержания территории и дорог местного значения  поселения (уборки и расчистки от снега в зимний период).

Ожидаемые результаты реализации Программы
	1. Приобретение и установка  контейнерных площадок для сбора коммунальных бытовых отходов – 5 шт.
2.  Приобретение трактора  - 1 шт.

	Исполнитель  Программы
	 администрация МО Копорское  сельское поселение

Организация контроля за исполнением Программы

Контроль за ходом реализации Программы осуществляет  глава  администрации МО Копорское  сельское поселение

1. Характеристика основных проблем развития сельских территорий
К числу основных проблем развития сельских территорий, на решение которых направлена реализация Программы, относятся сложная демографическая ситуация, низкий уровень благоустройства и обеспеченности инженерной инфраструктурой.
2. Основные цели и задачи Программы
Основными целями Программы являются:
- создание благоприятных условий для проживания в сельской местности;
- активизация местного населения в решении вопросов местного значения.
Основными задачами Программы являются:
- совершенствование системы сбора и вывоза коммунальных бытовых отходов, способствующей охране здоровья населения и окружающей природной среды;
 - благоустройство  территории административного центра поселения,  формирование материально-технической базы для обеспечения качественного содержания территории и дорог местного значения  поселения (уборки и расчистки от снега в зимний период, улучшение дорожного сообщения;
.
3. Сроки реализации Программы
Реализацию Программы предполагается осуществить в 2018 году.
4. Основные мероприятия Программы
Основные мероприятия Программы направлены на благоустройство территории административного центра поселения, создание условий, способствующих охране здоровья населения и окружающей природной среды;
5. Ресурсное обеспечение Программы
Программа реализуется за счет средств бюджета Ленинградской области и местного бюджета МО Копорское  сельское поселение.
6. Ожидаемые результаты реализации Программы
Реализация  мероприятий Программы будет способствовать  повышению качества жизни сельского населения, активизации участия граждан в решении вопросов местного значения, развитию в сельской местности иных форм местного самоуправления.

Приложение
к муниципальной программе

План мероприятий
муниципальной программы «О содействии участию населения  в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территории административного центра Копорского сельского поселения в 2018 году»

	№ п/п
	Мероприятия
	[bookmark: _GoBack]Срок финан-сирова-ния
	Планируемые объемы финансирования (тыс. руб),
в том числе
	Индикаторы реализации целевой программы, ед.

	всего
	Областной
бюджет
	Местный
бюджет
	Прочие источники

	1. Территория частного  сектора села Копорье, включающая  улицы:  Северная, Яблоневая, Зеленая, Хуторская, Питерская, Урожайная, Старосельская, Благодатная, Новая, Ясная, Сиреневая, Полевая, Широкая

	1.1
	Приобретение трактора  для благоустройства территории
	2018
	730,00
	650,00
	50,0
	30,0
	1шт.

	2.Территория сектора многоквартирной застройки села Копорье, включающая территорию многоквартирных домов №№ 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11, 12,13,14,15,16,17,18, 19

	2.1
	Приобретение и установка контейнерных площадок в селе Копорье по адресам:
 1)напротив многоквартирного  дома № 19;
2)у проезда между многоквартирными домами  №5 и №6;
3)у проезда между многоквартирными домами  №6 и №7;
4) у дороги возле многоквартирного дома № 12;
5)у дороги возле многоквартирного дома № 18
	2018
	450,00
	414,00
	25,0
	11,0
	5 шт.

	Всего:

	1180,00
	1064,00
	75,0
	41,0